Hiện nay đã có hơn 10 người là đại diện của các nhóm hoạt động dân chủ Việt Nam, các nhóm nhân dân Việt Nam đăng ký tham gia [hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới](#). Nhưng đến nay chưa hề có ai đại diện cho đảng Cộng sản Việt Nam và chính quyền Việt Nam đăng ký tham gia. Đáng lý em đã tổ chức hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới lần đầu tiên vào dịp Tết Nguyên đán cổ truyền Giáp Ngọ 2014 của Việt Nam nhưng em đã hoãn lại ngày tổ chức để chờ đợi có thêm thành phần đại diện đảng Cộng sản Việt Nam và chính quyền Việt Nam tham gia. Khi có thành phần đại diện của đảng Cộng sản Việt Nam và chính quyền Việt Nam thì hội nghị Diên Hồng Việt Nam mới sẽ đạt được kết quả lớn hơn.